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01. 13.01.2025  D. Xhaferri Blerjen e diplomave të gatshme 

nga student  

14.01.2025 1. Mjetet e zbulimit të plagjiaturës  

 • Qëllimi: Të identifikohen ngjashmëritë ndërmjet 

punës së dorëzuar dhe burimeve ekzistuese.  

 • Mekanizmi: Këto mjete e krahasojnë tezën me 

një bazë të dhënash të gjerë të botimeve 

akademike, faqeve të internetit dhe paraqitjeve të 

tjera të studentëve.  

2. Kryqëzimi i punës së studentëve 

 • Qëllimi: Të sigurohet vazhdimësia në 

performancën akademike dhe stilin e të shkruarit të 

një 

studenti.  

 • Mekanizmi:  

 • Krahasohet stili dhe cilësia e tezës së paraqitur 

me detyrat, esetë ose raportet e mëparshme të 

studentit. • Përmirësimet ose ndryshimet e 

papritura në stil mund të shënohen për hetim. 

3. Monitorimi i udhëheqsit  

 • Qëllimi: Gjurmohet progresi dhe autenticiteti i 

tezës. 

• Mekanizmi: 

 

Studenti” Lagjja”18 Shtatori”, Gjirokastër Kodi 

Postar 6001, 

Tel :084263408, ëeb ëëë.uogj..edu.al 

 

 • Takime të rregullta ndërmjet studentit dhe 

udhëheqsit të tyre për të diskutuar draftet dhe 

progresin. 

 • Dorëzimi i detyrueshëm i drafteve të hershme, 

E plote  



skicave dhe shënimeve kërkimore. 

 4. Autentifikimi i procesit të kërkimit  

 • Qëllimi: Të verifikohet që studenti e ka kryer 

vetë kërkimin.  

 • Mekanizmi:  

• I kërkohet studentëve të paraqesin të dhëna të 

papërpunuara, shënime kërkimore. 

• I kërkohen shpjegime të hollësishme të 

metodologjive.   

5. Mbrojtja e temës përball komisionit 

• Qëllimi: Të sigurohet se studenti e kupton 

përmbajtjen e tezës. 

• Mekanizmi: 

• Kryehet një mbrojtje verbale ku studenti 

prezanton dhe mbron punën e tij përpara një 

komisioni.  

• Bëhen pyetje të thella në lidhje me procesin e 

kërkimit dhe gjetjet  

6. Qëllimi: Të pengohen studentët nga blerja e 

tezave. 

• Mekanizmi: Zbatimi i politikave strikte të 

integritetit akademik që përshkruan pasojat që 

sjell, 

një punim joautentik.  

• Të edukohen studentët për implikimet etike dhe 

ndëshkimet e mashtrimit akademik. 

7. Nxitja e Vetëdijes dhe Praktikave Etike  

• Qëllimi: Të promovohet ndershmëria akademike. 

• Mekanizmi: 

• Kryerja e seminareve dhe sesioneve trajnuese për 

studentët dhe fakultetin mbi praktikat e 

kërkimit etik dhe të shkrimit, ku theksohet rëndësia 

e origjinalitetit në rritjen akademike dhe 



profesionale.  

8. Kontrolle të rastësishme  

• Qëllimi: Për të kapur raste të tezave të blera. 

• Mekanizmi:  

• Zgjidhen rastësisht tezat për një rishikim të 

detajuar të autenticitetit. 

• Kryerja e intervistave të paparalajmëruara me 

studentët për punën e tyre gjatë orës së mësimit. 

02. 28.06.2025 I. Sulstarova kerkese  per informacion  

 

1. Tarifat e shkollimit për vitin akademik 2024-

2025, të specifikuara sipas fakulteteve, niveleve 

të studimit dhe programeve. 

 

2. Personelin akademik me kohë të plotë dhe 

me kohë të pjesshme për vitin akademik 2024-

2025, duke përfshirë specifikimi e të gjitha 

titujve dhe gradave, si dhe shpërndarjen sipas 

fakulteteve. Gjithashtu, të specifikohet numri i 

personelit me kohë të plotë që zotëron grade 

shkencore Doktor të fituar në OECD/BE; 

 

3. Të dhëna mbi punësimin e të diplomuarve(të 

paktën gjenerata e të diplomuarve në vitin 

2024), përfshirë shkallën e suksesit, punësimin 

në fushën e studimit dhe shembuj 

punëdhënësish; 

 

4. Notën mesatare të maturantëve të pranuar në 

vitin e parë për vitin akademik 2024-2025, të 

detajuar sipas programeve; 

 

5. Të dhëna për kërkimin shkencor të vitit 2024, 

08.07.2025 Kthyer pergjigje ne rruge shkresore dhe email, 

bashkengjitur ne faqe pergjigja. 

E plote  



përfshirë publikime shkencore të personelit 

akademik. Publikimet shkencore janë publike 

dhe rrjedhimisht nuk mund të konsiderohen “të 

dhëna personale”. 

 

Për lehtësi në përpunimin e këtij informacioni, 

do të vlerësoja nëse të dhënat mund të paraqiten 

sipas formatit tip bashkëlidhur, i cili përmban 

struktura tabelare dhe kategorizime të qarta për 

secilën nga pikat e mësipërme. 

 

Ju falënderoj paraprakisht për ndihmën dhe 

bashkëpunimin tuaj në sigurimin e këtij 

informacioni (në formatin elektronik). 

 

03. 03.09.2025 Meseld Demko, kërkesë për informacion  kur 

fillon rregjistrimi per Programin e Ciklit te dyte, 

Master. 

 

03.09.2025 Kthyer përgjigje me email  E plotë 

04. 08.09.2025 U. Çoku Kërkesë për dokumentacionin e 

nevojshme per regjistrim ne master profesional  

08.09.2025 Afati i aplikimit: 02 Shtator - 03 Tetor 2025 

Aplikimet bëhen pranë sekretarive mësimore të 

fakulteteve. 

Dokumentacioni i nevojshëm: 

1 Diplomë e ciklit te parë te studimeve (ose 

fotokopje e noterizuar). Per diplomat e fituara 

jashte vendit kerkohet njehsimi perkatës. 

2 Diplomë Maturë Shtetërore + certifikatë notash 

(ose dëftesë pjekurie/dublikatë per ata që kanë 

përfunduar shkollën para 2006). 

3 Formular aplikimi (sipas shtojcës nr. 5). 

4 Fotokopje dokumenti identifikimi. 

5 Dy fotografi personale. 

E plotë 



 

6 Kopje e mandatpagesës. 


